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گروه سیاست: رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت با 
تأکید بر اینکه تحریم باید برداشته شود، گفت: این حق 
مردم اســت و اگر یک ساعت در برداشتن تحریم تعلل 
و امروز و فردا کنیــم و آینده را پیش پای خود بگذاریم، 

حقوق مردم را پایمال کرده ایم...

گروه دیپلماســی: دولت جدید آمریکا در چند هفته ای 
کــه بــر ســر کار آمــده، نشــانه هایی از اولویت هــا و 
رویکردهایش در قبال سیاســت خارجی و مشــخصا 
سیاست خاورمیانه ای اش دیده شده است. درحالی که 

جنگ یمن به سمت پایان می رود...

 پازل خاورمیانه و 
دولت جدید آمریکا

 همه به FATF پیوسته اند 
اما ما تنها تماشا می کنیم

گفت وگو با صباح زنگنه رئیس جمهور:

 اجماع اصولگرایان روی دبیر مجمع تشخیص مصلحت ؟ 

نامزدهای اصلی غایب اند
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محدودیت های تازه 
برای رمزارزها در ایران
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تیترها
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 FATF تکلیف 
در ۱۴۰۰ مشخص 

خواهد شد؟

فرهاد مجیدی گزینه 
ایدئالی است؟

  سازمان های بزرگ و بی توجهی 
به محیط زیست

برخی سازمان ها و دانشگاهی 
کشور در مساحتی بیش از چندین 
هکتار قرار دارند. بخش زیادی از 
این ســازمان ها فضای  زمین های 
زمین های غیرمســکونی  یا  ســبز 

است اما متأسفانه فضای طبیعی وسیعی که جزئی 
از مالکیت این ســازمان ها است به شدت در معرض 
نابودی قرار دارد. برخی از این سازمان ها دانشگاه ها 
هســتند که بــا وجودی که قشــر نخبــه جامعه در 
آن مشــغول آمــوزش، پژوهــش و فعالیت علمی 
هســتند اما در بی توجهی به محیط زیســت تفاوتی 
با ســایر ســازمان ها ندارند. در این یادداشــت قصد 
ندارم به ســازمان های قدرتمندی کــه رودخانه ها و 
 آب های زیر زمینی را آلوده می کنند یا اســتانداردهای 
محیط زیســتی را ندیــده می گیرنــد، بپــردازم بلکه 
می خواهم به یک مســئله به ظاهر پیــش پا افتاده 
و هرروزه و در عین حال مهم بپردازم. ســازمان های 
دولتــی واحدی بــه نام فضای ســبز دارنــد که کار 
نگهــداری، حفظ و آبیاری درختان و گیاهان را انجام 
می دهد اما حیواناتی که در این فضای وسیع طبیعی 
زیســت می کنند، فراموش شــده اند. برخی حیوانات 
غیراهلــی مانند روباه و مــوش صحرایی و حیوانات 
اهلی مانند ســگ و گربه جزئی از این محیط  زیست 
هستند. دوگانگی هایی در مواجهه با حیوانات اهلی 
به ویژه ســگ ها وجود دارد. برخی کارکنان و کسانی 
که در این ســازمان های وســیع کار و زندگی)منازل 
ســازمانی( می کنند، برای این حیوانــات غذا فراهم 
می کنند و برخی به شــدت بــا آن مخالفت می کنند 

و این کار را مداخله در ساز و کار طبیعت می دانند. 

سرمقاله

حمزه نوذری*
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شرق  را  در  شبکه های اجتماعی 
دنبال کنید

sharghdaily sharghdaily shargh_newspaper tasvirshargh

یادداشت

كیخسرو در آزمون شهريارى

در یادداشــت های قبلی گفته شــد پس از آنکه گیو، 
کیخســرو، فرزند ســیاوش را کــه از فرنگیــس، دخت 
افراســیاب در توران زمین هســتی گرفته بود، با کوشش 
بســیار به ایران آورد و در اســتخر نزد کاووس برد، همه 
پهلوانان به پشــتیبانی از جانشــینی خســرو بــه دیدار 
کاووس و نواده خوش سیماى او رفتند و تنها توس از این 
انجمن کناره گرفت با این ســخن که آن گونه شــهریاری 
را نمی خواهد که ریشــه در توران داشــته باشد و فریبرز، 
برادر سیاوش را شایسته تر دانسته، او را جانشین کاووس 
پیر خواند و چون گیو از ســوى گودرز با این سخن به نزد 
توس رفت که خواســت آســمان اســت که کیخسرو بر 

جاى کاووس بنشــیند، توس بر اندیشــه و خواسته خود 
که جانشینی فریبرز بود، پاى فشرد.  گیو خشمگین و دژم 
از نزد توس برخاســته، به نزد گــودرز آمد و گفت، گویی 
توس را با خرد آشتی نیست، آن چنان که نابخردانه فریبرز 
را جایگزیــن کاووس می دانــد. گودرز بــه خروش آمده، 
فریاد برآورد کاش توس هرگز زاده نمی شــد و فرزندان و 
نبیرگان خویش را که هفتاد و هشت تن بودند، فراخواند، 
بر کوس ها کوبیدند و دوازده هزار سپاهی گرد آمده، آماده 
جنگ با توس شدند. از دیگرسوى توس سپاهی بیاراست، 
بر کوهه پیلان کوس ببســتند و دو سپاه روباروى یکدیگر 
قرار گرفتند و چون توس آن سپاه بزرگ و انبوه را بدید که 
از غبار سم اسبانش، روى خورشید تیره گشته و خسرو را 
دید که بر تختی بر پشــت پیلی در پیشاپیش سپاه گودرز 
جاى گرفته، از درگیرى پاى پس کشــید، بــا این پیام که 
چون ما دو ایرانی نبرد بســازیم، بسیارى از دو سپاه کشته 
خواهند شد و این نبرد، تنها به کام افراسیاب شده، بخت 

تورانیان بیدار می گردد و چه بســا که تخت شاهنشاهی 
به تورانیان رسد و روزگارى مهی و سرورى ایرانیان پایان 
یابد. آن گاه مردى خردمند را نزد کاووس فرســتاد تا این 
دشــوارى را آسان گرداند و یادآور شد که اگر در این نبرد، 
تیرى از کمانی بجهد و بر قلب یك ایرانی بنشــیند، بنیاد 
کینه اى گذارده خواهد شــد که افراســیاب آرزوى آن را 
در خواب نیز نمی توانســت داشته باشــد. کاووس چون 
این پیام را دریافت داشــت، توس و گودرز را بی ســپاه و 
بی همراه فراخواند، آن دو به نزد کاووس رفتند و هر یك 
زبان برگشــودند در تأیید اندیشــه خود. شاه پیر به توس 
گفت که زهر در جام شیر نریزد و تیغ فروگذارد و زره از تن 
درآورد که این رویکرد تنها به زیان مردم ایران زمین است. 
توس در پاســخ گفت که جهان به فرزند، استوار می ماند 
و تاج و تخت شهریارى از آنِ فرزند است و وقتی فرزندی 
راست قامت و پهلوان باشد، چرا نواده باید جایگزین شاه 

گردد.

 مهدی افشار
 پژوهشگر
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حرف اول

در سالمرگ دكتر مصدق

 با گذشــت بیش از نیم قرن از درگذشــت رهبر 
جبهه ملی، ناگفته های فراوانی از ســلوک سیاسی 
و اجتماعی وی وجــود دارد. با آنکه عموم حامیان 
و راویــان آن مقطع  مانند خــود وی، روی به نقاب 
خاک کشیدند اما هستند کسانی که بتوان به واسطه 
محفوظات شــان از بخش های ناگفته و نانوشته آن 
روزگار به مطالب عمیق و شفافی دست یافت. یکی 
از آن، دکتر سید محمود مادرشاهی برادر سید جواد 
مادرشاهی از مبارزان و حامیان اعضای جبهه ملی 
مشهد دهه های20 تا 57 بوده است. وی درخصوص 
فعالیت هــای آن مقطــع روایت هایــی دارد کــه 

بخش هایی از آن انتخاب شده است. بعد از تشکیل 
هسته اولیه جبهه ملی، برادرم و طاهر آقا احمدزاده 
حافــظ نهج البلاغه و پســر خاله مادری مــا، که از 
دوران رضا شــاه به فعالیت های سیاسی علیه رژیم 
پهلوی پرداخته بود بــه حمایت از مصدق و جبهه 
ملی، جزء اعضا  و گردانندگان شــعبه مشهدشــان 
شــدند. البته کشــش بیشــتر جوان هــا و مخالفین 
شــاه به سمت مصدق بود و ایشــان را الگوی خود 
می دیدند چون استقلال کشور و منافع ملی برایشان 
بســیار حائز اهمیت بود. اتاق کار سید جواد به تابلو 
عکس های مصدق و شعارهای »مرگ یا مصدق« و 
»تا خون در رگ ماســت مصدق رهبر ماست« مزین 
شد. مصدق در سفرهایش به مشهد، میهمان خانه 
جواد بود. بزرگان کانون نشر حقایق من جمله استاد 
شــریعتی و پســرش علی، مهندس مهدی بازرگان، 
اللهیار صالح، دکتر ســرجمعی، شاه حسینی، دکتر 

مصــدق و خانــواده اش، دختــران و پســران دکتر 
غلامحســین، مهندس احمــد، دکتر محمــود نوه 
مصدق، فخرالدین حجــازی، دکتر فضلی نژاد، علی 
امیرپور، دکتر محمود دلاسایی، مهدی و محمدرضا 
حکیمی جلســات و نشســت های جبهه ملی را در 
خانه او برگزار می کردند. البته رابطه دکتر شریعتی 
با آقای احمدزاده خوب بود و با هم می جوشــیدند. 
سیدجواد به ســبک مصدق لباس می پوشید یعنی 
کت دکمه داری که همه دکمه های او را می بســتند 
و از پارچــه مصدقی یا پارچه وطنی، پارچه خشــن 
برک کــه در ایران به رنگ قهوه ای و طوســی یا هر 
رنگ دیگری تهیه می شــد. به خاطــر همین، او در 
شهر مشهور به ســید جواد مصدقی شد. حتی دکتر 
مصدق ســفارش خرید این پارچه ها را به سید جواد 
می داد، چون کارگاه هایی در نقاط فقیرنشــین شهر 

این پارچه را تولید می کردند.

 حسین روحانی صدر
 کارشناس ارشد سازمان اسناد
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   انتساب به آیت الله  
 را افتخار می دانم

 محسن هاشمی:
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نگاهي به درگیري هاي دانشگاه در 14  اسفند  59 به روایت نشریات وقت

 رویارویی علنی بنی صدر 
 با حزب جمهوری اسلامی
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